3
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2025 г.
	№
	222-П/АДМ

	г.Златоуст

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа от26.03.2020 г. № 134-П/АДМ
«Об утверждении Положения
«О порядке применения взысканий
за несоблюдение муниципальными служащими Златоустовского городского округа ограничений
и запретов, требований
о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»

В целях эффективного исполнения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 26 марта 2020 г. № 134-П/АДМ
«Об утверждении Положения «О порядке применения взысканий
за несоблюдение муниципальными служащими Златоустовского городского округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на муниципальных служащих Администрации Златоустовского городского округа, муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа (далее - муниципальный служащий).
За несоблюдение муниципальными служащими  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить следующие взыскания:
1) замечание;
2) выговор;
3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.»;
2) подпункты 1 и 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной отделом муниципальной службы и кадров Администрации Златоустовского городского округа, кадровой службой соответствующего отраслевого (функционального) органа Администрации Златоустовского городского округа;
3) доклада отдела муниципальной службы и кадров Администрации Златоустовского городского округа, кадровой службы соответствующего отраслевого (функционального) органа Администрации Златоустовского городского округа о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения
(за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Доклад о результатах проверки с письменным объяснением муниципального служащего, а также материалы проверки могут быть направлены в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Златоустовского городского округа и урегулированию конфликта интересов.»;
4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания
в виде увольнения в связи с утратой доверия включается Администрацией Златоустовского городского округа, отраслевым (функциональным) органом Администрации Златоустовского городского округа, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных
в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Пресс - службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по общим вопросам Дьячкова А.А.
	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

Вр-432528
Вр-432528
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025